
DETERMINA N °AT

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECN.CO ,,

Oggetto: Assestamento del quadro economico del progetto di manutenzione delle strade interne, esterne e
ville comunali per intervenuta variazione dell'IVA dal 20% al 21%".-

CIG 2353736C61
Ditta: Debole Gaetano

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Richiamato il Decreto Sindacale n° 20 del 25/05/2012 che ha individuato il sottoscritto quale responsabile dei
Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente, con titolarità di posizione organizzativa;
Vista la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n°157 del 26/04/2011 che ha individuato il geom. Giarrizzo
Francesco quale RUP dei lavori di cui all'oggetto;
Vista la delibera della G.C. n°81 del 03/05/2011, con la quale veniva approvato il progetto e la copertura
finanziaria per i lavori di manutenzione delle strade interne ed esterne del territorio comunale di Valguarnera e
delle ville comunali;
Vista la determina a contrattare del Responsabile del Settore n°176 del 09/05/2011, con la quale è stato
autorizzato l'espletamento della gara per l'affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario;
Vista la determina del Responsabile del Settore n°270 del 10/08/2011, con la quale il Responsabile del Settore
prende atto della esecutività del verbale di aggiudicazione mediante cottimo fiduciario e.si effettua l'impegno di
spesa dei lavori di cui sopra all'impresa Debole Gaetano di Leonforte, con il ribasso del 8,00% sull'importo netto di
€ 38.169,50 oltre €1.180,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
Visto il contratto n° Rep. 4978 del 21/10/2011 registrato ad Enna il 07/12/2011 al n°231 Serie I";

Considerato che con la Legge n°148/2011 è stato approvato il Disegno di legge di conversione del Decreto
n°138/2011, in cui l'applicazione dell'IVA è passata dal 20% al 21%;
Considerato che, per quanto sopra menzionato, occorre reperire la somma necessaria ad incrementare l'I VA dal
20% al 21%, essendo invariato l'importo dei lavori appaltati all'impresa Debole Gaetano di Leonforte;
Ritenuto , quindi, di dovere modificare il prospetto del quadro economico delle somme a disposizione
dell'Amministrazione del progetto di cui trattasi, per adeguare l'intervenuta variazione dell'IVA, prelevando la
somma necessaria pari a € 393,50 dalla voce degli imprevisti;

Tutto ciò premesso
D E T E R M I N A

( per quanto espresso in premessa )

1. Modificare il quadro economico delle somme a disposizione dell'Amministrazione come di seguito
specificato:

Quadro economico originario
Lavori a base d'asta € 38.169,50
Oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 1.180,50

Somme a disposizione dell'Amministrazione:
1) IVA sui lavori 20% €. 7.870,00
2) Competenze tecniche € 787,00
3) Imprevisti e arrotondamenti € 1.993,00

Totale somme a disposizione € 10.650,00 € 10.650.00

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI €. 50.000,00
Quadro economico modificato

Importo dei lavori compresi oneri di sicurezza € 39.350,00
1) IVA sui lavori 21% €. 8.263,50
2) Competenze tecniche € 787,00
3) Imprevisti e arrotondamenti € 1.599,50

Totale somme a disposizione € 10.650,00 €10.650,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI €. 50.000,00

2. Dare atto che, a seguito di aumento dell'aliquota IVA al 21%, la somma di € 393,50 è stata prelevata dalle
somme previste per gli imprevisti ed arrotondamenti.-

IL RESPOSABILE Dp_ PROCEDIMENTO
( Geom, Franaasco Giarrizzo )

: \L

IL RESPON
(Arci

E DELL'U.T.C.
(zza Nicolo )


